Systéme portable
Manuel d'utilisation

Service clientéle

FRANCAIS
ENGLISH

* 281 Sales Office Drive ¢ Alexander City, AL 35010 ¢ Etats-Unis

Customer Service Center
» 281 Sales Office Drive * Alexander City, AL 35010 « USA.

Traghares System
Gebrauchsanleitung

Kundendienstzentrale
« 281 Sales Office Drive « Alexander City, AL 35010 « U.S.A.

Centro de Servicio al Cliente
« 281 Sales Office Drive * Alexander City, AL 35010 « EE.UU.

Centro assistenza alla clientela

DEUTSCH
ESPANOL
ITALIANO

EN 1270

» 281 Sales Office Drive * Alexander City, AL 35010 « U.S.A.

Assemblage exclusivement réservé a un adulte.
Adult Assembly Required.
Zusammenbau nur durch Erwachsene.

Se requiere que un adulto realice el montaje.

AVERTISSEMENT!
WARNING!
WARNUNG!
jADVERTENCIA!

AVVERTENZA

Il montaggio va eseguito da persone adulte.

Ce manuel, accompagné du justificatif d'achat, devra étre conservé
pour référence ultérieure, dans la mesure ou il contient des
informations importantes sur votre modéle.

This manual, accompanied by sales receipt, should be saved and
kept on hand as a convenient reference, as it contains important
information about your model.

Diese Anleitung sollte zusammen mit dem Kaufbeleg griffbereit
aufbewahrt werden, da sie wichtige Informationen tiber Ihr Modell enthalt.

Debe conservar este manual junto con el recibo de la compra y
tenerlo disponible como conveniente referencia, ya que contiene
informaciéon importante sobre su modelo.

Il presente manuale, accompagnato dallo scontrino, deve essere
conservato e tenuto a portata di mano come comodo documento di
consultazione, in quanto contiene informazioni importanti su questo

modello.

LISEZ LE MODE D'EMPLOI AVANT D'UTILISER CE SYSTEME.
SOUS PEINE D'ENCOURIR DES BLESSURES OU DES
DEGATS MATERIELS.

READ AND UNDERSTAND OPERATOR'S MANUAL
BEFORE USING THIS UNIT.

FAILURE TO FOLLOW OPERATING INSTRUCTIONS
COULD RESULT IN INJURY OR DAMAGE TO PROPERTY.

DAS BENUTZERHANDBUCH VOR GEBRAUCH DIESES
PRODUKTS SORGFALTIG DURCHLESEN.

EIN MISSACHTEN DIESER BETRIEBSANLEITUNG KANN
VERLETZUNGEN ODER SACHSCHADEN ZUR FOLGE
HABEN.

LEA'Y ENTIENDA EL MANUAL DEL OPERADOR ANTES
DE USAR ESTA UNIDAD.

SI NO SE SIGUEN LAS INSTRUCCIONES DE OPERACION
SE PODRIA OCASIONAR UNA LESION O DANOS A LA
PROPIEDAD.

PRIMA DI USARE IL SISTEMA, LEGGERE IL MANUALE DI
ISTRUZIONI FINO A COMPRENDERLO A FONDO.
L'INOSSERVANZA DELLE ISTRUZIONI POTREBBE
TRADURSI IN GRAVI INFORTUNI E/O DANNI ALLE COSE.

Numéro sans frais du service clientéle (Etats-Unis): 1-800-558-5234; Canada: 1-800-284-8339; Europe: 00 800 555 85234 (Suéde: 009 555
85234), Pour I'Australie: 1800 632 792 - Site Internet: http://www.huffysports.com  www.spalding.com

Toll-Free Customer Service Number for U.S.: 1-800-558-5234, For Canada: 1-800-284-8339, For Europe: 00 800 555 85234 (Sweden: 009
555 85234), For Australia: 1800 632 792 - Internet Address: http://www.huffysports.com

Gebuhrenfreie Kundendienstnummer fiir Anrufer in den USA: 1-800-558-5234 Fur Anrufer in Kanada: 1-800-284-8339 Fur Anrufer in Europa: 00
800 555 85234 (Schweden: 009 555 85234) Fur Australien: 1800 632 792 - Internet-Adresse: http://www.huffysports.com  www.spalding.com

Numero telefénico gratuito de servicio al cliente en EE. UU.: 1-800-558-5234, para Canada: 1-800-284-8339, para Europa: 00 800 555 85234
(Suecia: 009 555 85234), para Australia: 1800 632 792 - Direccion en Internet: http://www.huffysports.com  www.spalding.com

Numero verde per chi chiama dagli U.S.A.: 1-800-558-5234 Dal Canada: 1-800-284-8339, Per I'Europa: 00 800 555 85234 (Svezia: 009 555
85234) Per I'Australia: 1800 632 792 - Sito Web: http://www.huffysports.com  www.spalding.com

© COPYRIGHT 2009 by SPALDING 1

06/09 ID# M5918152



Inscrivez ici le numéro de modéle qui apparait sur la boite:

Escriba aqui el nimero de modelo que viene en la caja:

Write Model Number From Box Here:

Riportare qui il numero di modello che si trova sulla scatola.

Die Modellnummer vom Verpackungskarton hier eintragen:

OUTILS ET MATERIEL REQUIS
REQUIRED TOOLS AND MATERIALS
BENOTIGTE WERKZEUGE UND MATERIALIEN
HERRAMIENTAS Y MATERIALES REQUERIDOS
UTENSILI E MATERIALI NECESSARI

* Deux (2) adultes capables

e Two (2) Capable Adults

* Zwei (2) zur Ausfiihrung dieser
Arbeit fahige Erwachsene

* Dos (2) adultos capaces

e Due (2) adulti abili

L
L

L *Metre
(7 * Tape Measure
—— (g * Maband
¢ Cinta de medir
* Metro

* Plaque en bois (chute)
*Wood Board (scrap)
> ¢ Holzstiick
¢ Tabla de madera (un trozo)
* Tavoletta di legno

* Chevalet de Sciage ou Table

* Sawhorse or Support Table

» Sagebock oder Stiitztisch

e Caballete o tabla de apoyo

* Cavalletto o tavolo di appoggio

* Marteau
e Hammer
* Hammer
* Martillo

* Martello

¢ Echelle de 2,4 m

» Step Ladder 8 ft. (2.4m)
 Stufenleiter, 2,4 m (8 FuB)

e Escalera de mano de 8 pies (2.4 m)
*Scala a libro da 2.4 m (8')

*(2) Clés

* (2 each) Wrenches

¢ (je 2) Schraubenschliissel
e Llaves (dos de cada una)
* Due (2) chiavi

12" 9/16"  3/4"

ET/OU
AND/OR
UND/ODER
Y/O
E/O

¢ (2) Clés a douilles et douilles

* (2) Socket Wrenches and Sockets

¢ (2) Steckschliissel und Einsatze

*(2) Llaves de tuercas de boca tubular
y casquillos de

* Due (2) chiavi a bussola e bussole

1/2"

9/16" 3/4"

* Extension de douille

* Extension ——
e Verlangerung @

* Extension

* Prolunga

* Tuyau d’arrosage ou sable
(163 kg) (360 Ib.)

* Garden Hose or Sand
(360 Ib.) (163 kg)

* Gartenschlauch oder Sand
(163 kg) (360 Ib.)

* Manguera de jardin o arena
(163 kg) (360 Ib.)

e Canna da giardino o sabbia
(163 kg) (360 Ib.)

Outils et Materiel Facultatifs:
Optional Tools and Materials:
Weitere Niitzliche Werkzeuge und Materialien:
Herramientas y Materiales Opcionales:

Utensili e Materiali Opzionali:

* Petites et grandes clés anglaises

* Large and Small Adjustable Wrenches

* GroRe und kleine verstellbare
Schraubenschliissel

* Grande y pequeiia Llaves ajustables

* Chiavi inglesi grande e piccola grande
e piccola

ID# M5918152 06/09




This equipment should only be used in the
correct way and for the purpose intended.

Do not climb on the base or pole.

WARNING - Swinging on the ring may
cause serious injury or death.

Cet équipement doit uniquement
étre utilisé de la maniére correcte
et aux fins indiquées.

Ne montez pas sur le socle ou le
Poteau.

AVERTISSEMENT: Risque de
blessures graves ou de mort en
cas de suspension au cerceau.

Este equipo soélo se debe usar
de la manera correcta y para el
propésito indicado.

No se suba en la base ni en el
poste.

ADVERTENCIA: Columpiarse en
el anillo puede ocasionar una
lesién grave o la muerte.

Este equipamento deve ser
utilizado apenas da forma
correcta e para o fim para o qual
foi concebido.

Nao suba para a base ou para o
poste.

ADVERTENCIA baloigar-se no
anel podera causar ferimentos
graves ou morte.

Ez a felszerelés csak az elGirt
modon és a rendeltetési céljanak
megfeleléen hasznalhaté fel.

Ne masszon a talapzatra illetve a
tartéoszlopra.

FIGYELEM: A kosargydiriin valo
hintazas sulyos sériilést és
halalt okozhat.

Toto zafizeni je nutno pouzivat
vyhradné spravnym zpisobem a
pro ucel, pro ktery je uréeno.
Nevstupujte na zakladnu a
nesplhejte na tyc.

VYSTRAHA: Houpéni se na
obroucce koSe muze mit za
nasledek vazny uraz nebo smrt.

Diese Vorrichtung darf nur auf
korrekte Weise und zum
vorgesehenen Zweck verwendet
warden.

Nicht auf den Sockel oder die
Stange hoch klettern.

ACHTUNG: Jedes Hangen und
Schaukeln am Ring kann schwere
oder todliche Verletzungen nach
sich ziehen.

Questa attrezzatura deve essere
adoperata solo nel modo giusto
e per lo scopo previsto.

Non arrampicarsi né sulla base
né sul palo.

AVVERTENZA: Dondolandosi
sul cerchio si possono subire
lesioni gravi o mortali.

Deze materialen mogen alleen op
correcte wijze worden gebruikt en
voor het bestemde doel.

Klim niet op de basis of in de paal.
WAARSCHUWING: aan de ring
hangen kan ernstige
verwondingen of de dood tot
gevolg hebben.

Niniejszego sprzetu nalezy
uzywac¢ wylacznie we wiasciwy
sposob i do celéw, do ktorych
zostat przeznaczony.

Nie nalezy wspinac si¢ na
podstawe lub stupek.
OSTRZEZENIE — hustanie sie na
obreczy moze doprowadzi¢ do
powaznych obrazen lub $mierci.

Acest echipament trebuie utilizat
doar in mod corespunzator si
conform destinatiei sale.

Nu va urcati pe baza sau pe
stalp.

AVERTIZARE balansarea pe inel
poate cauza leziuni corporale
grave sau chiar moartea.

Bu donatim yalniz dogru bicimde ve kullanim amaci dogrultusunda

kullaniimahdir.
Tabana veya direge ¢cikmayiniz.

UYARI Halkada sallanma ciddi yaralanma veya 6liime neden olabilir.

SPALDING

Distributor: Oxylane
4 Boulevard de Mons

Supplier: Spalding
489 Whitney Ave.

In the U.S.: 1-800-558-5234
In Canada: 1-800-284-8339

59 650 Villeneuve d’Ascq Holyoke, MA 01040 USA In Europe: 00800.555.85234

France

ID#: 208340  03/09

In Austrailia: 1.800.632.792

06/09

ID#

M5918152




S0/50 06295539 SIN-lIdIseg
GECG-VBZ-008-) ‘EpEuey 88v5-€1.1-838-1 VSN Uap U

S1IOJS Ad4NH Ciags auns)

DILITHLY g
Y ELL P

16-+££-008-1 vSN UsP Ul OYES-ZLL-008-L ¥SN UBp U

a1y-vdasH DNIaTVdS

S0/50 062955 #al
6EE8-V8-008- | peueD | 98YS-£L2-888-L SN oW Ul

S1OdSAd4NH D es 2uns)

DQILITHLILY Q

2123ssnys issvaz s e

+7EE-0081 7SN U1 U VEZS-855-008-1 “S'N oW Ul

a1g-vaaiH DNIaTVdS

S0/S0  06.95G¥4 19d
66£8-762-008-1 epeue ny. 8YG-£11-898"L * SUN-SIEIF XNy

SLRIOJSAI4NH Gaus 3uns)

DILITHLY J

173IssnNa s vaz o oy

LLL6-VEE-008-1 : SIuN-sier3 xny Y£25-856-008-} ‘SIUN-Sjei3 X0y

aIY-v4aAH DNIaTVdS

UaWIYaUUS NZ YdNgpuUeYSYONEeIqas

wap 3s1 Bunyep pun uor age InupJo a1q

‘uaddpjwn Jayyo19]

uabunbBuipag uasaip Jajun uuey wajsAg seq "uayabioA JY2ISIOn

12g04B jw ayoe|4 usybrauab Jauls jne swalshg sap ua||a)siny wiag

‘uaddjwn uuey waysAg seq

‘uayabioA BIJYDISIOA uayde|4 duagaun Jaqn sjelan sap Jodsuel) wieg

‘puis }|93sabula podsuel] wnz japey

3Ip uuam ‘uajalds jwep Japo uasse| }BYdISINEaqUN JYd1u WaJSAS seq

‘uaqey }9MYasaq jsejjeg WIYDI|ZJBSNZ JIL UISIIP JOPO UIZYS JOpo

uaYa)s [990S WP jne p U Jep AS sep uaqaiyasiap wisg

(‘uspuamuan zjeg uiay)) ‘usabe| pun uaiaajjua BijjQA uy! Japo ua|ny

pueg 1apo s|epIwzZInyasialyas uabiyibun sauld | ' Jw yuey uap

uainjesadwalialLyan 19g "UaIalab S|jeysaulay Jep juel wi Jassep seq

‘ulas pjoapabge addey| Jaula Jw J19zIopal ssnw apususabue)g asaqo seq

qa1y9sIaA JydIu 1ueya|

Jap yaIs ssep ‘uajyoe jnesep swajsAg sap Jodsues] wiag

‘uajalds Bunysnisny ua)Bipeyssaq Jauld Jiw "Mzq Ue S|ewsalN

‘puapulyaq |agey| aYasipiliago Yoou ajamyoes

J13pam yoIs wap ul ‘uabuiiq ydsiaiag uajznyossabpuim uauid uy
J19po/pun uaz}asiaA uopisodiabe aulss ui As seq "uuey |

uapugjswin UISIIP JAJUN S3 BP ‘USZINUAQ UISSIUYIaASBUNIIM

uayvlIMuUN J3po/pun uabipuim 199 Jydiu waysAs seq

‘ugynudiagn yoneiqas wapal 10A swaysAg sap jeyjigels aiq

‘ualynyyoInp uainjeseday ‘Mzq USWIYBUYLWINDIALIOY dpuaydaidsiua

Zjesulg wapal J0A {U3YINSIARUN UOISOLIOY UOA UIYDISZUY

pun uabunuiayds. v aBigewagn ‘a1 I

aso| ‘ysejjeg uabnyou uap jne 19pal 1oA wayshg seq

‘uapJam Jzjasia Jojos abuelg alp ssnw ‘yey uassaab yainpuiy

|UBIS UBP Y2INp }SOY 3|3}S JauIdpuUBB.I UB UDIS UUBAA "UdIaINOE|

nau agJejuagne|iews Jiw pun uaysnsiajun (uiele|qqy ‘Bunpjiquagien

‘}S0Y) UOISO.LI0Y UOA I Vv jne wajsk seq

INJaA uaBunuIaYISIBNEJQY JOPO/PUN UOISOLIOY UBUUQY "MSN

9][elqY ‘SEJD "Udjjey uJa) [920suabue)S WOA udljelalely ayosiuebio

‘uaqey abjo4 inz swaysAg sap uaddjwin urd usuugy pun

$)097 UBYDBSINIAA J3YIQ1 "UIds uapugjsuabag uabiueypieyss ualapue

19pO SalY| UOA 1314 pun Jjejb ssnw [9)90§ Wwap Jajun aydse|ysaqo ala

‘uaBUBLIBA ZJON WI YIS UBUUQY 1Y J13S3IP apuejsuabag "uabes

("msn uapays|eH ‘ualynpuequuy ‘9Bury) }oNwysg usuley usjaldg wiag

‘uapJom Japejsab

JYO1U SWaI)SAS SO US||9ISUIT J9PO UBGIIYISISA SEp JEp ulapury

‘udjjey uiay uajia) uaysibamaq uoa sabuiy

pun apugH swajsAg sap podsuel] wiaq Jopo aYQH Jap udj|ajsull wieg

‘uuey uayoesINIaA uabunzjajiap

pun uaddpjwin s|jejuUIaPUE S3 BP ‘UBISMYISIQ NZ [}90S USP

BUYO ‘UISSE| UAY3)S UONISOd J9)Ydajne Ul S|lewsalu wajsAg seq "ua|iny

pueg Japo Jassep) Jiw zueb waysAg sep nequawwesnz wap yseN

‘uajalds Jwep 19po ujeyNI uesep

‘usa)3a)y ‘uayosiniwinIay abuejg Jap JBPO/puUn [9Y20S Wap JNe JYdIN

‘uaqey 96|04 inz uabunz}a|ia) 319MYDS UUEY ZJ3N WP J3PO pUBIGIOoY

Wwiap ‘PUBMCIOY] ISP HU JYDISIH/UBUYEZ UOA }{EJUOY J3Q "udjjey

UJ9} ZJON PUN PUBICIOY ‘PUBMIOY UOA JY2IS39 Jyi J3|aldg aIp uassnuw

‘uleAQuUEBN-}UNQ-we|S 19q SJap q ‘sqauaqields sep puaiyem

‘NIONYH ZI3N 19p0 U2qaI}SZ)nis ‘Puemdioy ‘|ydsutd

‘swaysAg sap 191 Uslapue waulepuabil 19po PUBIGIOY WE | HOIN

‘uabjojag pun uauuay swaysAg sop galjeg ualaydis uauld
anj ujebay asalp Jajaldg 3|je ssep ‘ua||a)siayais ssnw Jawnjuabiz taq

‘aoueUdjuUIEW

pue uonejjeisui Jadoud 10y |enUBW UOIJONIISU] 39S

*Aj1sea aiow Jano diy Aew wayshAg

*agepns pado|s uo waysAs Buioe|d Ji uoned awallxa asn
“1an0 diy Aew waysAs

*S92BJINS UBABUN SSOJOB WasAs Buirow uaym uonnes asn
‘Buinow oy pabebua ase sjpaym

uaym wajsAs uo Aejd 1o pasiaiadnsun wajysAs anea| jou oq
*aseq uo Bunse|jeq pappe aAey Jo aseq

uo IS 10 puejs 0} auoAue mojje Jou op ‘waysAs Buirow ajIYMm
("}es asn jou o() "a103s pue A|3a2]dwod yue}

Adwsa Jo pues ‘@zaalyue 21x0}-uou Jo suojjeb g ppe Jayjeam
Buizaauy-qns Buling "9zaalj 0} Jue) uj Jajem mojje Jou oq
‘saw) [|e Je ded yym paianod doj sjod daay

‘Bunjiys

wouy wsiueysaw dasy 0} uonned asn ‘wajsAs Buirow usym
-uawdinba pabewep uo Aejd JanaN

*SalIM peaytano Jojpue Auadoud jeuosiad wouy

991} pue puim ay} wouy pajasjold eale ue uj Joj/pue uonisod
abeuo)s ayj ul wayshs ase|d 1ano diy Aew waysAs isuonipuod
Jayjeam alanes Jojpue Apuim Bulinp waysAs asn jou og
‘Aj1jige)sul 10} asn Yoea a10jaq wajshs }oayon

‘asn aio0jaq

Jjedal pue uoiso.lo9 Jo subls pue Jeam dAISSIIX3 ‘alempaey
9s00] ‘}sejjeq Jadoud 10} asn yoeo aloyaq waysAs }29y)
*Ajoye1pawiwig

ajod aoejdai ‘asaymAue |aa)s ayy ybnouy} pajesauad

sey jsna J| ‘Jured [sweusd JoLdIxa Yyim jutedas pue (buiddiyo
‘bunid ‘ysni) uoisoulod jo subis Joj waysAs ajod ¥o9y9
*UOI}eI0143}3p 10/pUk UOISO1I0D dSNED PINOd

*0})0 49)|| ‘sselo) "aseq ajod wouy Aeme |elajew duebio daay
1910 dij 0} wayshs

asned p|nod pue abeyes| asned sainjdung ‘syoalqo dieys iayjo
10 |[2AeIB JO 831) pue yjoows aq }snw aseq ay} Yyjeauaq asepng
"Jau ui 3|Bbuejua Aew s)o03[qQ *("93@

‘saoe|yoau ‘sayojem ‘sbun) Aijamal seam jou op ‘Aejd Buung
‘woaysAs jsnipe 10 aAow 0} uaJp|Iys Mmojje Jou oq

*sped Buiarow wouy Aeme siabuly

pue spuey deay ‘wajsAs Buirow Jo yBiay Bunsnipe uaypy
saunful

Buisneo iano dij Aew wiayshs se ‘Jybiom Yyim aseq Buijjy
JNOY}IM u od Jybridn ue ul wajsAs aAea| JOASN "pues 1o
19)em ypm Aja3ajdwod walsAs |1 ‘93a)dwod si Alquiasse Jayy
-ajod Jo/pue aseq uo Aejd Jo ayeys ‘qui|d ‘apl|s Jou oq

'Jou Jo Wil ‘pieoqyoeq

U}IM JOBJUOD Ul BWIOD 39.y/Y}aa} JI JN290 p|nod Ainful snousg
Jou pue wu ‘pieogyoeq ay} woij Aeme aoey s Jaked dasy
‘sanianoe adA} yunp Bulwaiopad uaym Ajjeroadsa ‘Aejd bunng
*Jau Jo saseuq yoddns ‘pieoqyoeq

Buipnjoul wajsAs ay) jo ped Aue 1o wil 3y} uo HNVH LON 0d

‘wa)ysAs ayj jo uonelado ajes 1oy
S9|nJ1 9S8y} MO||0) pue Mouy| siafejd ||e Jey} a1NSuad }Snw JBUMQO

ne snoA-zajodal ‘UsljaJjus,p 39 UOHE[[BISULP SUOIIONIISUI S3] INOd «
‘Juswdjioey snid 19s19AUL 3S 3p anbsu || *9}AIOIP
aun uns awid)sAs 3| zase|d snoA Is Juapnud Juswawaaxa zakog
“Ja|naseq ap anbsu |1 Jed ‘saJalnBaiil
S99BMINS SIp Ins aw)sAs 3| zase|dap snoA anbsioj Juspnid zakog
‘Juswaode|dop
9] .nod S23YdUa[2Ud JUOS 3s SaN0J 3| anbsio| awyshs
3] 4ns sed zanol au 39 uor adns sues aw?dj)sAs 3| sed zassie| aN
*3|00S 3| 13)S3|INS U ‘B[D0S UOS NS SISSE NO JN0gap
11u9) as Jlop au auuosiad ‘awdysAs np Juswaose|dap 3| Jueing
(']os ap sed zas||in,N) ‘zo)20}s }o Juswalajdwos
ZapIA ualq no ‘a|qes np no anbixo} uou |abijue,p saiy| g zaynole
‘sniojan a16ap ( ap suiow Jed "3|20s np nea,| 19|36 sed zassie| aN
‘juswow Jnoj e aysnoq neajod 3| zauajurey
“124q1]Inbasap as ap awsjuesdw 3|
Jaysadwa inod juapnid zakos ‘aw)sAs a| zaoe|dap snoA anbsio
*awiqe [a4d)ew np ins sjewel zanof aN
‘snpuadsns sajqed nojje sjpuuosiad
sualq ap uio] 19 JuaA np 9b9j0.ad nal| un suep noje abexyosols ap
uopyisod es suep aw)sAs 3| zade|d JasIaAUaI s ap anbsu awa)sAs

9] ¢ @j2dwa} ap No/3a 140} JUdA ap sinof sa] aw)sAhs 9] sed za!
n anbeys jueAe awa}sAs np 9

jueAe zaledal 39 (UOISOLI0D ap S3UBIS 9 SAISSIXD AINSN ‘99.I9S
|ew a1IaSSIA ‘}S3]) uonesi|izn anbeyd JueAe aw)sAs o] zollIIA
‘neajod 3| Juawajeipawiwi

zaoe|dwai ‘yuiod Jno} ua 131oe,| anbid e 3jjIn0J | 3P IS "INALIYIXS
anod jrew? ainjuiad e] ap d9Ae zaubiadai 3o (abejjiess ‘sainbid
‘a]|IN0J BWWOD UOIS0.1102 3p saubis) awalsAs np je39,| ZaylIdA
*awg)sAs np uopeiolg}ap

B| NO/}3 UOISOLI0D B Jasned ap Juanbsii "03a ‘sainpio s3] ‘aquay,
‘neajod np 3|20s np Hed9,| e sanbiuebio saouejsqns sa| zauajuiey
-awd)sAs 9] Ja|noseq ailey ap Juanbsiu

19 s@)In} sap juasned suofjesopad sa "syuednod sjalqo saine

No JalAeIB sues ‘assi| 3139 }I0p [0S 3] SNOS 3INJIS dOBJNS B
19|14 3] suep aipuaid as Juaanad sjalqo

s99 *("930 ‘su91]|02 ‘saspuow ‘sanbeq) xnofiq SoA zainal ‘nal 9] Jueay
-awg)sAs 9] 421691 ap no Jaoe|dap ap SJUBUS XNE Z3SIPIAYU|
‘JuswdANowWw ud s9991d sap Leds9,| e s)blop s3] 30 sulew s9| zopieb
‘awg)sAs a| zaoe|dap snoA anb no unajney e| za|6a1 SNoA anbsio
*sainssa|q

Sap Jasned ap }9 13|Ndseq ap anbsii swd)sAs 3| Jed ‘9|90S 3| 19)S3|
sues 9[edILIaA | & 3wd)sAs 3| slewef zassie| aN "a|qes ap no nea,p
3)shs 9| 1L 9)d! 1idwai ‘gujwua) abejuow | sioy aun
snssap sed zonol au 3o sed zenodes

s3] au ‘neajod 3] Nojja 3|20s 3| uns sed zajuow au Ja zass||b aN
"J9|1} 3] NO NEa2IdD 3| ‘neauued

9] Jajnay JusauualA abesIA 3] No sjuap sI) Is saAelb sainssalq

ap anbsiy 19| np 19 Nead9d np ‘neauued np Jed9,| e abesIA

9] zapJeb ‘ysews un sajie} snoA anbs.uoj sainapued ua ‘naf 9] Jueing
*J9]1} 3] no spoddns sa| ‘neauued 3| sudwoa A ‘awdysAs np

anjied aJjne aun uns No Neasuad 3| Ins SYd ZIANIJSNS SNOA 3N

*aw)sAs np ains uopesi|n,p sa|6al sao JusAIns
19 Juassieuuod sinanof sa| snoj anb Jainsse,s jop aliejaudosd a1

ayny
I Japo/pun 19/ UIBMYDS
nz uuey Bunulepq 19salp uajysesSI ulg

‘uajyoeaq

pun uasa| st 12

3P SINPOI SISIIP YINeIQaID I0A

-abewep
Auadoud io/pue Ainful snouias ui jnsai
Aew sBuluiem asay} moj|o} 0} ainjied

yonpoud siy3 Buisn ai1039q Mmojaq
paisi| sBujuiem puejsiapun pue peay

‘s|a1i9)ew syebap sap noje sanelh
S2INssa|q Sap JLINOdUd,p dulad snos

Jinpoud 89 13sI|1}n,p JUBAR SNOSSAP-19
sanbipul sjuswiassijdaAe s3] zasI

06/09

ID# M5918152



S0/S0 0695611 :QI IP oN
66£8-782-008-1:EPEUED [ON
[ VS IBoN

S1IOdSAd4NH
DILITHLY J

- ddmhh\?.\
aig-vdaiH

8VS-£LL-888-L V'S IBON

BEE8FHZ-006-) ZpeueD foN

S0/50  062955dS ‘dIN
o u3
3303

mEOn_mEn_:_._
DILITHLVY

W ELLT H
aia-vaasH

88Y6-£L1-898-4 "NN'3I U3

s 2uns g

DNIATVdS

‘1uoiznJ}si 9||ap sjenuew
|1 a1e3nsuoo ‘sjeridosdde I e|a | 4od
-ajuawioe} nid 1sie19sanos aqgaijod ojuenb ug ‘es99500s m_u_tmn_:m
BUN NS 0JBWIJSIS SUIIA BWIJSIS || opuenb auoizuaje alejooied aleq
*IS1e19s3A01 3qqasjod ossa}s o] ayaiad a)ebins|
IS |1 3. ds e aL aJejooijied aseq
‘ojuswiAow e d)sodsipald ouos ajons

ans 3| opuenb BWAaJSIS |1 UOD 3182016 JU BWS)SIS [BP ISIBUBIUO||E UON
‘aseq e||e

(essonez) osad unoje asabunibBe Ip 9u aseq e|Ns 319pas O dlduUBWIL
1p ounssau e aJajawiad uou ‘oje}sods SUIIA BIJSIS || OpUBND
“(a]es |ap a1esSN UoOU) BWIR)SIS |I 3IBAIISUOD 3 djuawe}ajdwod
o10jeqJas |1 aiejonas ainddo eiqges ejjep ‘ooissoje ojebiue

1p (1uojjeb g) 11 9°2 a196unibBe ‘ouaz ojjap 0}30s Ip |e ainjesadway v
"1s1ejabuod e eBuaA 010jequas [ap ousajul,jje enboe,| 8y aJejose| UoN
odde} |1 uod epadod ojed |ap ejje nid apied el asdwas alaus)
*Is1aAonw e BBUSA UOU OWISIUEBDIAW

ons |1 9y auolzuajje aJejsald ‘ouejsods aualA BWIIJSIS || OpUBND
-ojelbBauuep ewa)}s|s un uod lew aedolb uoN

‘Isadsos 1913323 1ABD Bp 0/a 1139660 ep oiaqy eis

Yo ojuana |ep opajosd obon| un ui 0/ o1 I p 1zisod ul
IS |1 313))9 “IS. o1 aqqasod IS || ‘919A0S

uou 1o14adns obun|

1UOIZIPUOD Ul O/ 1310} 1JUSA Ip ezuasaid ul ewaysis |1 a4ezzi|iIn COZ

o:mm: __u ewnd 1
1p 1uB3s 3 BAISS3293 BINSN ‘JRjUd||R o_mmmmmc p _EwEo_m npuasaid
uou ‘ouqi|inba uj es ewajsis |1 8y aiejjos3uod ‘obaidwy 1ubo Ip ewd
‘ojed || Sjuawe)jeIpaIWl dINJISOS
‘ojund Iseisjenb ui ore1ooe,jjau ejesjouad @ au1bbni e| g luId)sD
Bp O}[ewS Uod OlIeIdIUIdAL 3 (ainjeiBbayos ‘ainjejodalas ‘auibbnu)

2U0IS01109 Ip 1uBas Ilenjuana Jad ojed [o9p BWI)SIS || 31€||013UOD «
"ojuswe.lola)ap
0/ 3U0IS04109 dJesned oiaqqgasjod ayd “299 ‘einjezzeds
‘equa awod ‘1v1uebio Ijeuajew ojed |ap aseq ej|ep OUBJUO| dJBUSYL
‘ewajsis
|9p OjJusWEIISAAOI || dieSned ouossod ayd ajipsad ouesonosd
aseq e[jap ainjeuoy llenjuaag ‘yyundde 338660 Lje po opalelyd
1p eAlid 3 ejeBIA9| Uaq 219SS9 9AIP 9Skq B||E 9JUB)SO}}OS dloiuadns e
*a)al e|jau IsselBidwi osaqganod 13660 el
(093 ‘auajed ‘16ojolo ‘lj|aue) 1jja1016 aiessopul uou ‘02016 |1 ajueing
“ewajsis |1 aiejobal 1p gu aJejsods Ip luiquieq [e asajawiad uoN
*ojuawWiAoW ui iJied a|jep ouejuo| BJIP 3 8 luew
9] a13ud)} ‘ojejsods aysue o ezza)je ul 0}ejoBal SUIIA BW)SIS |1 JIJUSN
"lunjioyul opuesoAo.d ISIe19SaA0l aqqaljod BWB)SIS || JusWL}|e ‘aseq
e] auaq oyjuesadde ewnd aulaAe BZuas 3|ed1}IaA auoizisod ul Bw)SIS
|1 lew aJejdse| UoN "eiqges o enboe Uod ewa)s|s |I Ajuswe)ld|dwod
andwau ‘oibBe|quiasse Ip einpadsoud e| oje}ajdwod saAe odoq
‘ojed |ns 0/3 aseq e||ns 2182016 U 313J0NIS ‘AlI|eS ‘DIB[OAIIS UON
‘lunjogut
1AeJB Ul ISInpeJ) aqqaJjod 933l B| UOD O O1YDJ3D |1 UOD ‘dUo||aqe} |I
UOD OJ|OA [3p O [JUSP 13 O}EJUOD || *3)3l B|[EP 3 OIYII3D [EP ‘BUO||aqe)}
|EP OUBJUO| O}|OA |I 19Ud} dASP 3103ed016 |1 ‘ejjed ejjap ejelddelyds Ip
BJIAI}JE 3]|9p 9)inBasa ouobuaa opuenb aiejooiued ui ‘02016 |1 sjueing
*9)al e] @ oub 1p aye)s 9] ‘auojjaqe) |1 osaidwod
ewsajsis |op ajied Iseisjenb e 0 01y2199 |8 |SYVddVIDOV NON

‘oujjadsi 3| @ ajobas aysanb Ip ezuassouod
e ouels 110}e2016 | 133N} 9y 1SIe}I299k AP olejaldold
|1 ‘ewd)sis [9p BZZaJINJIS Ul Oj}udwWeuolzuny |1 ajueleb Jad

*SOpENJ3pPE OJUBIWIUSJUBW
11 e JoA esed 1)SUl 9p [enuBW |3 9}NSU0D
*ajuaw|iogy Sew Jaed elpod as ewa)sis |3 "epeul|oul
a19143dns BUN U BLIIJSIS |3 JED0|OD B BA IS OPEPIND OPBWAIIXD 3S()
“Jeape| elpod as ewajsis

13 "saJenBauil saloIadns a1qos eWI)SIS |9 JdAOW [B OpepINd ebual
“1epou esed sepeBeiquia ug)sa sepani se|

opuend ewajsis |@ ua anBan( ju uoisiaiadns uls ewajsis |o afap oN
*aSkeq B| Ud [BUOIDIPE dJjSe| BpRUE O

aseq e| ua ajuals o aled as aipeu anb ejuwiad ou ewaysis |9 JaAowW |y
(‘les asn oN) ‘ojaugoewe

A anbuej |o ajuswe)s|dwod a19eA O ‘eUalE ‘091X0} OU djuejaBuooiue
ap sauojeb sop epeue ojuaiwe|abuod ap seinjesadwa)

uod ewl|o ug ‘9|abuod as anbuey [ap enbe |2 anb ejwiad oN

ede} e] uos euLIgND 9)sod |op Jouadns ajed el ebusjuew aidwalg
“1ebn| ap aiquied owsiuessw

|2 anb uejiAs eaed opepind eBua) ‘ewa)sis |2 BASNW opuen)

‘opeuep odinba ua anban[ esunN

‘sopipuadsns sa|qed oA jeuosiad pepaidoud uis

A ojualA |ap epibajoud ease un ua o/A ojualwel |e ap uoioisod ua
ewajsis |2 anbojo) "1aed eupod as ewsa)sis |8 anb ek ‘ojuaia oyonw
uo9 o/A selanas seane 121p ajuenp IS |9 @sn ON
‘osn eped w_u Sajue eW.)SIS [ap pepl|ige)sa e| anbiyiap

*olIeS?93U S3 IS ojasedal A ‘UQIS01109 ap soubls Iu OAIS3IXd
9)sebsop ‘ojjans alessay ebua) ou anb ‘opeuqijinba sjuswepensspe
9)s9 anb JeoliaA eied ewa)sis |9 9SIA91 OSN BPED 9P SAJUY

*a)sod |2 ajuawejelpawiul

aoejdwaai ‘eale JaINbjend ua 0192k |ap SIAR} B oajauad

UOIS0.I09 B| IS "Sa10L19)x3 eied ajjewsa ap eanmyuid uods opeyurd

B BA|aNA 3ual} se| IS A (seinpeyosuooasap ‘seinpesid ‘uoioepixo)
uQIS01102 3p Sajeuas ebua) ou ajsod |ap ewa)sis [@ anb asinay
+aysod |ap aseq

e| ap 0Jo119}ap 0/A UQIS0.109 Jesned uelpod "0} ‘einseq e| ‘padsad
13 "e3sod |ap aseq e| ap sopelaje soojuebio sajeliajew so| ebusjuepy
-eb1eo as ewsajsis |9 anb Jesoroud

A sebny sesnes uspand sauoloelopad se ‘sosojly sojalqo sojo

1u eAeib uls A esi| Jauajuew agap as aseq e| ap ofeqap aioyladns e
*pal e| us Jeioje uenpod as sojalqo

so)s3 ‘(930 ‘sa.e||09 ‘salojas ‘sojjiue) eakof asn ou ‘obanl |9 ajueing
"BWAI)SIS |9 uajsnle o ueasnw soulu soj anb ejiwiad oN

*sa|qIAow sajied se| ap sopelaje sopap

so| A souew se| ebusjuew ewajsis |2 JoAOW O einjje e| sejsnle |y
‘sauoIsa|

Jesned A Jaed eupod as ewajsis |2 anb eA ‘osad un uod aseq

e[ Jeua|| uIs [ea1}4aA ugldisod ua ewsa)sis |2 afap esunp "euase o enbe
uo09 ewajsis |o sjuswe}a|dwod sug|| ‘afejuow |9 939]dwod opuen)
-a)sod ua o/ aseq e| ua anban[ 1u epnoes ‘eqns ‘ad1jsap s ON
*anelb uoisa|

eun Jiyns apand as ‘pal ] 0 apJoq |2 ‘opjedsal |2 UOD 0)9BU0D

U3 UBJjU BIED B| O SA)JUIIP SO| IS "Pai e A apioq |2 ‘opjedsas

|12p epelaje eseo | Jausjuew agap Jopebn( |3 ‘(unp) epeaelo odny

ap sapepiAoe 1leal 9s opuend ise ‘oban( |2 ajueang
‘pai e| A ohode ap seiapezeliqe se| ‘opjedsal |2 aAIsn|oul

‘ewa)sis |ap aed eunBuu ap 1u apioq |9p 3NOTAND 3S ON

19 K ugioe|

‘BWID)YSIS
19p eanbas uoloeiado e esed sejbal sejsa ueszapaqo A ueszouod
salopebn[ so| sopo)} anb ap asieinbase aqap ouejaidoid |3

9509
a||e luuep o/a lunyoyul IAeB ul Isinpes}
ond azuajiaAAe ajsanb 1p ezueasassoul,

‘opuoy e aapuaidwod
B ouly 0)In6as Ip SjUBIUS|D SZUSLIDAAR
9] 210663 ‘opjopouid oysanb asesn Ip ewrd

‘sajelajew
souep o/A saneib sauolsa| Jesned uelpod
9S SEIJUAJIAADPE SB)S3 UBAIIS]O 3S OU IS

0jonpoud
9)S9 Jesn ap Sajue UQIDENUIUOD B UBJJUINIUS
as anb selouajaApe se| epuaijua A ea

AVIS AUX PERSONNES CHARGEES DU MONTAGE

Assemblage exclusivement réservé a un adulte. Jetez TOUT le matériel d'emballage dans les plus brefs délais. Comme pour tous les produits pour enfants,

inspectez périodiquement le serrage des piéces de petite taille. Une fois assemblé, I'ensemble DOIT étre rempli de sable ou d'eau @ TOUT MOMENT.
TOUS les systémes de basket-ball, y compris ceux utilisés en EXPOSITION, DOIVENT étre assemblés et installés conformément aux instructions. Suivez ces

instructions sous peine d’encourir des BLESSURES GRAVES. Il est INACCEPTABLE de composer un systéme de soutien de fortune.

NOTICE TO ASSEMBLERS

Adult Assembly Required. Dispose of ALL packaging materials promptly. As with all products, periodically inspect for loose small parts.
Assembled unit MUST be filled with sand or water at ALL times. ALL basketball systems, including those used for DISPLAYS, MUST be assembled and

installed according to instructions. Failure to follow instructions could result in SERIOUS INJURY.

It is NOT acceptable to devise a makeshift support system.

HINWEIS FUR DIE PERSONEN, DIE DEN ZUSAMMENBAU DURCHFUHREN

Zusammenbau nur durch Erwachsene. ALLE Verpackungsmaterialien sofort wegwerfen. Wie alle Produkte muss auch dieses regelmaRig auf lose Kleinteile

inspiziert werden. Die zusammengebaute Einheit MUSS STETS mit Sand oder Wasser gefillt sein.

ALLE Basketballsysteme, einschlieRlich der zu AUSSTELLZWECKEN benutzten Systeme, MUSSEN gemaR den Anleitungen zusammengebaut und
aufgestellt werden. Ein Missachten dieser Anleitungen kann SCHWERE VERLETZUNGEN zur Folge haben.Zum Beschweren darf NICHT zu irgendwelchen

NotbehelfsmaRnahmen gegriffen werden.

AVISO PARA LAS PERSONAS QUE REALIZAN EL MONTAJE

Es necesario que el montaje sea realizado por adultos. Deseche inmediatamente TODOS los materiales de embalaje. Al igual que con cualquier producto,
inspeccione periédicamente para verificar que todas las piezas pequefias estén firmemente apretadas. La unidad montada DEBE estar llena de arena o agua

en TODO momento.

TODOS los sistemas de baloncesto, inclusive los de EXHIBICION, DEBEN estar montados e instalados de acuerdo con las instrucciones. Si no se siguen las

instrucciones se podria ocasionar una LESION SERIA. NO es aceptable improvisar un sistema de soporte temporal.

AVVISO A CHI MONTA IL SISTEMA

Il montaggio va eseguito da persone adulte. Eliminare prontamente TUTTI i materiali di imballaggio. Al igual que con todos los productos infantiles,

inspeccionelo para verificar que no tenga piezas pequefias sueltas. La unidad montada DEBE estar llena de agua en TODO momento.
TUTTI i sistemi da pallacanestro, compresi quelli impiegati a scopo ESPOSITIVO, DEVONO essere montati e bilanciati con sabbia o acqua, a seconda delle

La messa in opera di un sistema di bilanciamento alternativo &

La mancata osservanza delle istruzioni puo tradursi in GRAVI INFORTUNI.

istruzioni.

INACCETTABILE.

ID# M5918152

06/09



‘uayabion b1jyoiSIon sjeie5) sasalp bunpusmia) Jap 18g Jyoesinian usbunjiejuy
J8p UsyoesSIyy ule ‘Mzq yoneiqabjyse- usuie yoinp uspiam usbunzjsjia) usjsiaWw aid

"PUBMCI0Y J3p puey UdIRRUN WINZ Siq (gnd 9°9) wge'l I6e3q aygy|aidsisapully aig
‘uapiam Japiojabue jsualpuapuny] WoA uuey Bunzinysiajun ayosiuysa |

‘uaiyny uapjajepwialsAg nz uuey yoneaqabjyad 19po uolsosoy ‘usbunbuipag ayasiewi|y

"uasQ| JapueulauoA swa)sAg sap spodsuel] sap pualyem Japo/pun gaulaqiaids wiaq
aj19jualbue)g alp YoIs usauugy sjjejulapuy “(1eqpuamue sjjej) uabnjuswwesnz By ajv)uabuelg uaujdzuls aig

‘uayoesiniaA swajsAg sap uaddpywn

S8JalEMIBUN UId UBUUQY [3)W|INS dpuajalisne wesBueT ‘uayonsiajun ua|@)syoa jne Bigewabal |9320g uag

‘uayabioA BIJYIISIOA WBIIXd SNBQUAWIBSNZ SBP PUBIYBM 13}137 13Ul Yoneiqas 1ag

‘uabunzjaliap J2I19MYDS OYISIY SaYoY uld JYajsaq swajsAg sasalp galijag uayssie) wauld 1ag pun
Bunpep pun uoijejjejsu] uagewabysesun Jaule 1ag "YdIi|4apaoa Jnjosqe soyisusbunziajiap J9po -jjejun sap Buniaiznpay
anz pun qaujeg uabnysu uap Jnj st ysisjny pun Bunpuamiap ‘abejuoly abipue)s|ioA pun agewsabsbunupio auig

‘uspiam jneqabuswwesnz Bunyejuy Jap Bunjyoeag Jabijeybios Jajun Inu waysAg sesalp pep usapunibsjiayiaydls sny

“uabjojoq pun usuLBY SWIBJSAS Sop qoLFOg UBIBYDIS UBUIS Iy UfoBay asaip Jojelds ojfe SSep ‘Udlje)sioydls ssnul sowimusbig oq

‘NVSHYIMNN JILNYYVO 31d LHOVIN ANN NIJHNd NIAYHOSHOVS ¥3a0/aNn
NIONNZLITIIA NFHIMHIS NZ NNVX ISIIMNIHSLIFHYIHOIS ¥3S31A NILHOVSSIN NIF

\V/ 3SIAMNIHSLIZH¥3aHOIS

‘qun siy} Buisn usym uoipnes esn
‘suononajsul Buimojjoy jou Jospue asnsiw Aq pesned ale salnlul }JSopy

‘BW)SAs 89 zasljipn snoa enbs.io| Juspnid zeAos “suoionSul Sap Joadsal
-uou 8] no/je uoiesijipn asieAnew aun Jed segsneo JUos sainsss|q sep pednid g7

"p1eogyoeq Jo wopoq ay3 o} (wge'L) 9.9 St 3yBIay [euonesado wnuuly .

*991AI19G JAWO)SNY J0BJU0ID ‘paiinbai S| doue)SISSE [E21UYDD) §|

*an|iey wia)sAs u| JNSal P|NoOd ISNS|W JO UOISOLIO0D ‘DjewWi|)
‘waysAs ayj jo Jodsuely Buunp iojpue Aejd

Buninp ajesadas 03 suonoas ajod ayj mojje pjnod os op o} ainjied *(ajqeaidde j1) Aljadoud suoiyaes ajod ayj jeag

.

Apajoadxaun Jano dij 0} waysAs ay) asnes p|nod syea| mo|s "abeyes) Joy Ajie|nbai aseq }o3y9

.

‘uonnes awalxa asn ‘Alquiasse Buunp Jappe| e Buisn §|

‘neauued np aseq e| g,nbsnf w gg‘| ap }so uoneSIIN,P dSjEWIUIW INdJNeyY e
*3]9)uBI[D BDIAIBS 9] Z8)OEJUOD ‘anbluyse) asuesisse ajno} Inod

-aw)sAs np auued e| 1anboaoid ap Juanbsii uonesi|iIN SSIEANEW dUN NO UOISOLIOD B| ‘Sanbijewi|d SuoiIpuod sa
‘awd)sAs np podsuesy ap nofa

nal ap $InN0d ud J8}10qYp 8S ap uouls Juanbsu sa||3 *(JuEYI Sed 3]) neajod ap SUOI}IBS S| JU 1991100 zajloqwg
‘awid)sAs np jsadwiajul Juswanoseq
3] Jautenua,p Juanbsu sayny sapjad sa7 'sed )iny au [1,nb Jainsse snoA Jnod 3|90s 3] JuawalRNNBAL ZaYLIA

Juapnid Juswawiaiixa zakos ‘abejuow ap SINOD US 3[|8YDP BUN ZaSI|IIN SNOA IS

*Apadoud pajesado
pue ‘paulejuiew ‘pajjeisul jou si wajlsAs siyj i sisixa Ainful snouas jo Ayjiqeqoad ybiy y “Ainfu 1o Juapiooe
JO ¥su ay} aonpai o} pue uonesado sadoid 10} [enuassa si uoisialadns pue asn ‘Alquasse 9)3|dwod pue
1adoud “Ajngaied suononuysul ayj buimojjoy In: w)sAs siy) ajquasse o} Jdwajie Jou op ‘Ajojes ainsus o)

wigysAs ayp Jo uopesedo aJes Ioj S 9say) Mojjoj pue mouy skafeld e Jeyp ainsus Jsnuw jumO
"ALNVHYVM AIOA T1IM ANV 39VINVA ALY3dO¥d
ANCNI SNOIYAS NI LTNS3Y AVIN SNOILONYLSNI ALI4VS ISIHL MOT104 OL NIV

JUBWIA}031I09 S| 1@ nuajasjua ‘gjlejsul sed }sa,u awa)sAs 9| Is sajqeqoid
s91) Juos saAelb sainssa|q S8 2INSS3|q AP NO JudPIooe,p sanbsi sap UOONPI B B 38 JUSWAUUOIIOUOY
1aJadns aun j@ uonesiyn aun ‘aBejuow un
*SuUOIJONIISUI SB] JUBWASNA|NANIOS AIAINS SUBS dW)SAS 89 Jajuow ap sed zaAessa,u ‘9}1UN29S ap dINSaW Jed

uoq un e sajqesuadsipul jJuos s}ajdwod 31 S)03110D UO!

‘awRysAs np ains uopesipn,p sajbial Sad JUSAINS Ja JUSSSIeULOI Sinanof saj snoj anb 4ainsse,s Jop auejpudoid o7
‘FILNVYVD V1 3d NOILVINNNY.1 13 STINILVIN SLY9D3a S3A ‘SIAVID
S3UNSSITE S3A YINDOAOYU 3d 3NITd SNOS FLIFNIAS 3A SINDISNOI S3D Z3AINS

\/ SNOILONYLSNI ALTdvS V/

\/ 3L1N923S 3a SaNoISNoD W/

06/09

ID# M5918152



jeunsadod uy ojealpul ejajual|d ejje
ezuajsisse,| Jod 3aYIA OYIWNN [! d1ewelyd

jo1zoBau [e aleulo) oLILSS3IU 3 NON

¢hueouew nusuodwod o apuewoq

jeuibed esawnd e] us eslpul as anb ajual|) e
NDIAISS 9P OLINLYYO 091UQ)a[a} osawinu [e aweT!

jepualn} ej e asaibai ON!

;sezaid ueyey | o seyunbaid sual] ?

jue 9)19SI3PIOA J3p Jne (epeur)y] pun ysn uap ui)
Jawwnuuoyalal JIFTYANIYHNGID 3P 3IS udyny

{4ONINZ Uape] winz LHAIN 9IS Uayag

;8|18 epus|ysy Jepo usbel

jobed juouy ay} uo pajs|| Jaquinu
dJIAIDG JaWOISNY JIYS-TT0L 118D

jo403s ay3 03 yoeq ob LNOQ

¢sued Buissip 1o suopsenpd

jobed aiiwaid ua ainby b (LINLYYD OYIWNN)
3]3)ual|d 92IAIBS Np oJwinu 3| zajaddy

juiseew ne yd ZaNYNOL3Y 3N

Jseenbuew saosald
sop no suonsanb sag

*ouJajul 040] |k 1}eUOoiZajuod ouos jpuauodwod
Ljje pa oibBessyy 1p 13usawala 116 :ojed |ap 1UOIZas 3] aie||0Ju0)
*9]0}e0S dJjep 0JNUAUOI I IDAONWIY
iJLNVLIOdINI

‘sajeuoldipe sezald A afesiay opesedws uey as Iyy
*9)sod |ap SauU0I923S S| 9p JO0LId}UI |@ JeSIAdI ap asainbasy
seles se| ap opludluod | opo) anbeg

iJLNVLYOdII!

‘Poedian aj1ajuId]y| alapue pun -sbunbiysajag puis Joq
‘uaiaizidsul uajivusabuelg uap ul wneljyoH uaqg
‘uayoedsne Bipue)s||OA suoley alq

iOILHOIM

‘apisul payoed aJe sued jeuonjippe pue aiempaey
‘suoljoas ajod apisul }2ayd 0} ains ag
*S3X0(Q WOJ} SJUIJUOD ||B dAOWDY

iLNVLAOdII

*InaLIdyul,| B sa99|jeqwd jJuos saliejuawd|ddns sasaid sap 39 ald|jiesuinb e
‘neajod ap SUOI}09S SAP IN3LIJUL,| JOIHIDA B Z3||IDA
"S9}10( S9| JUBWIBIRNUD ZAPIA

iLNVLAOdII

"ewa)sis ojsanb Ip obaidwi, sjueinp auoizus)e aejooiped aiesn ‘IU0IZNJS] ojjap
ezuensassoul Ip o/e oudoidwil osn Ip esned e susirne junuojul ijbep eued doibbew e7

‘pepIun BjSe 8sn opuend opepind ebus| 'S8u0IoNIISul se| ap ojusiwidwnoul
18 4od o/A openospeur osn ja Jod sepesnes uos SauUoISa| se| ap eliofew e

*auoj||aqe} |ap osseq nid ojund [ep (,,9,9) wge‘l Ip @ obaldwi,p ewiuiw ezzajje,] «

"B]9JUal|d B||e BZUS)SISSE IP OIZIAISS || 3JB}JBJUOD ‘EDIUDD) BZUD)SISSE IP B}ISSIIAU IS 3
‘ew)sis

e nsenb asesonoid ouossod ojed |ap ojeridosdde uou osn,| dysue @ auUOISOLIOD B| ‘DYIIJew|d UOIZIPUOD 37 «
*092016 |1 @jueInp ass9)s 3||ap auoizesedas

e| aJesned agqgaJjod auoiznijsi aje) Ip ezueAsassoul,q *(osed |ap as) ojed |ap 1uoizas 3| ajuawejelidosdde airedsolg «
"BLWIA)SIS [9p 0)SIAdIdWI OJUBWIBIDOSIAOS

|1 a1esned ouossod ajpJad 9]0991d aysuy "ajipJad Ijenjuana Ip e21adl B|je ‘oseq e| ajusawiiejobal atejjouo) «

‘e|eos eun esn Is ewajsis |op olb6ejuow |1 sad as auoizusye aiejodijied atesn .

‘opjedsau |ap Joudyul ayied e| eysey (wge'|) sepebind g A said g |ap sa ugioesado ap ewiuiw einyje e

*2juadl|) [e OI9IAIDG 9p ojusweledaq |9 Uod asanblunwiod ‘ed1ud9) eroud)sise a1dinbal 1g

.

"BWID)SIS [9p B||e} B] JeuolIseso uenpod osn [ew |3 A uQIS01109 | ‘ewld |3

"ew)sis |ap ayodsuesy [ sjueinp o/k oban( |o ajueinp
asiesedas uenpod ajsod [ap sauo1299s se| ‘@oey o] ou IS ‘(evrjde Is) a)sod |ap SaU0I229S S| 9JUBWE}DII0D JJUBISY

‘ajuswepeladsaul
eJaAed as ewa)sis |2 anb Jesned uelipod sejua| sebny se "sebny Jejoajap esed aseq e| ajuawiie|nbal ASINSY .
‘opepind oyonw ebus) ‘sfejuow |@ sjueINP OUBLW SP BISEISS BUN BZI|IIN IS *

“lunpioyul 1Aelb oueBuaaae ayd ajiqeqoid nid ojjow 3 ‘o3snib opow |au ojeBbaidwi 8 auoizusjnuew e 0}sodojjos ‘ojejjejsul

QUAIA UOU BW)SIS |1 8S “IUNJOJUI O 1JUAPIDUL I[ENJUSAS IP OIYISH || owluiw |e aiuinpu Jad 8 ojusaweuoizuny oysnib ons |1 Jad
IZU9SSD OUOS BW?)SIS [9p OSN,||ap auoisialadns e| @ ojeudoidde obaidwi,| ‘0)18.1109 3 o}ajdwod oibBejuow || “Juoizniysi
9] ajuawejuape oynbas ewnd 1aAe ezuas ewad)sis o)sanb awaisul asapow e aserosd uou ‘ezzaindis e| aliueseb sad
‘ougyadsu 9] @ ajobai aysanb Ip ezU39SOUOI B OUEIS LI0JEIOIB | BIN) BYD ISIEMBIIE AP ouejaudald [I ‘BULBISIS (9P QINIIS CJUBLLIBUOIZUNY UN aipueleb jod
‘0110dodd 73d VIZNVYVO V1 VIITINNNY d3 3S0D
377V INNVA 3 INNLYOANI IAVYEO NI ISHNAVYL ONd INOIZNYLSI 31S3IND 1d VZNVAYISSONLIL1

*ajusawependape esado A aualjuew ‘ejejsul as ou ewAsIS
9)sa Is saAelb sauoisa| Juyns ap pepljiqeqold ejje eun 3)siIX3 "SaUOIS3| O Sajuaplooe ap obsau |a J1onpail
esed A ewsdjsis |ap eJ03.L109 uoldeiado e| esed sopenodape uoisiazadns e| A osn |9 A ‘ojajdwod alejuow |9
|e19U3Sa S "SA8UOIdINIISUI SB| SjudWeSopePIND JINBAs ulS BWI)SIS 9)Sa Jejuow ajuajul ou ‘peplinBas ns 1od

"BUIAJSIS op BINB3S uoideiado ej eied selbal se)sa ueszapaqo A ueazouod saiopebnf soj sopoj anb ap asieinbase aqap ouejaidaid |3

"VILNVYVO V1 VHVINNY A STTVI¥ILVIN SONVA ‘SIAVHD SINOISTT 0avLINSIY
OWOJ ¥Vva 3d3nd avarino3ds 3d SANOIDINAULSNI SYLS3 3d OLNIINITANNDNI 13

\V/ vZzadnols v1 ¥ad INoiznyLsI\/

\/ avarinoas 3a SaNoIooNyLSNI \i/

ID# M5918152

06/09



Apprenez a connaitre les composants de base de votre systéme de basket-ball...

Get to know the basic parts of your basketball system...
Machen Sie sich mit den wichtigsten Teilen lhres Basketballsystems vertraut...
Conozca las piezas basicas de su sistema de baloncesto...
E bene familiarizzarsi con i componenti principali del sistema da pallacanestro...

AVANT

FRONT
VORDERSEITE
PARTE FRONTAL
LATO ANTERIORE

CERCEAU
RIM
KORBRAND
BORDE
CERCHIO
PANNEAU AN ,
BACKBOARD SECTION DE POTEAU SUPERIEURE
KORBWAND TOP POLE
RESPALDO OBERES STANGENTEIL
SECCION SUPERIOR DEL POSTE
TABELLONE SEZIONE SUPERIORE DEL PALO
SECTION DE POTEAU CENTRALE
MIDDLE POLE
SOCLE MITTLERES STANGENTEIL
BASE SECCION MEDIA DEL POSTE
SOCKEL SEZIONE INTERMEDIA DEL PALO
BASE
BASE \
SECTION DE POTEAU INFERIEURE
BOTTOM POLE
UNTERES STANGENTEIL
SECCION INFERIOR DEL POSTE
SEZIONE INFERIORE DEL PALO

CHARIOT
WHEEL CARRIAGE ASSEMBLY
RADERGRUPPE
CONJUNTO DEL CARRO PORTAMUELA
GRUPPO DELLA RUOTA

ID# M5918152 06/09



LISTE DES PIECES - Voir lIégende des illustrations

M Légende Quantité No de réf. Description M Légende Quantité No de réf. Description
O 1 1 206647  Réservoir (noir) O 19 4 203798M Boulon, six pans, M8 x 38 mm (long.)
O 2 1 200628 Axe des roues O 20 1 600061  Adaptateur, capuchon de poteau
| 3 2 226401 Roue | 21 12* 203309 Rondelle, 2,5 cm (D.E.)
O 4 1 Panneau O 22 2 808421  Support, boulon en U
O 5 1 FR901315 Sections de poteau centrale et O 23 2 205699M  Boulon, M8 X 80mm (long.)
supérieure avec étiquette O 24 5 201382  Pied de soutien
[} 6 1 FR9O08422 Section de poteau inférieure 0 25 1 Filet
[} 7 1 205811M  Boulon, bride a six pans, M8 x 90 mm [ 26 1 600032  Capuchon de poteau
(long.) 0o 27 4 201651 Entretoise, axe des roues
O 8 1 205695M Boulon a oil, M10 x 114 mm (long.) 0 28 2 205692 Boulon en U, M8 x 4,25
O 9 5 202821  Disque, D.E. 7 om O 29 1 FR561180 Etiquette, réglage de hauteur, francais
O 10 1 203063M Contre-écrou, insert en nylon, M10 0 30 1 561180  Etiquette, réglage de hauteur
O 11 1 205810M Boulon, téte a six pans, M8 x 110 mm 0 31 1 202528  Goupille
O 12 2 906411  Contrefiche de réservoir, courte 0 32 1 700009  Poignée, cric a vis
O 13 2 900478 Contrefiche de réservoir, longue 0 33 1 203617  Capuchon, bouchon, 4,44 cm de
O 14 2 203099M Contre-écrou, M8 diametre
0o 15 3 204002  Ecrou borgne, M6 O 34 1 908099  Placa, Cerceau
[} 16 3 205697M Boulon, M6 x 80 mm (long.) O 35 2 200837 Entretoise
o 17 6 203100M Ecrou, bride & six pans M8 . N .
0 18 1 Cerceau * |l est possible que vous ayez d'autres piéces avec ce modele.

S| VOTRE SYSTEME EST EQUIPE D'UN PANNEAU EN ACRYLIQUE, EXAMINEZ-LE BIEN POUR VOUS ASSURER QU'IL
N'A PAS ETE ENDOMMAGE EN COURS DE TRANSPORT. S'IL EST FISSURE, IL RISQUE DE SE CASSER SUBITEMENT.
SI LE PANNEAU EST ENDOMMAGE D'UNE QUELCONQUE MANIERE AVANT OU APRES L'ASSEMBLAGE, APPELEZ
LE NUMERO SANS FRAIS:

Etats-Unis 1-800-558-5234; CANADA: 1-800-284-8339; http://www.huffysports.com

PARTS LIST - See Hardware Identifier

M Item Qty. PartNo. Description M Item Qty. PartNo. Description

[ 1 206647  Tank (Black) O 19 4  203798M Bolt, Hex M8 x 38mm Long
O 2 1 200628  Wheel Axle O 20 1 600061 Adapter, Pole Cup

0 3 2 226401 Wheel J 21 12¢ 203309 Washer, 10.D.

0 4 1 Backboard [0 22 2 808421 Bracket, U-Bolt

O s 1  FR901315 Top and Middle Pole Section with Label O 23 2 205699M Bolt, M8 x 80mm Long

O 6 1 FR908422 Bottom Pole Section O 24 5 201382  Support Foot

[ 4 1 205811M Bolt, Hex Flange, M8 x 90mm Long O 25 1 Net

O s 1 205695M Eye Bolt, M10 x 114mm Long O 26 1 600032  Pole Cap

O 9 5 202821 Disk, 2.75” O.D. O 27 4 201651 Spacer, Wheel Axle

O 10 1 203063M  Lock Nut, Nylon Insert, M10 O 28 2 205692  U-Bolt, M8 x 4.25

O 11 1 205810M Bolt, Hex Head, M8 x 110mm O 29 1 FR561180 Label, Height Adjustment, French
O 12 2 906411  Tank Strut, Short O 30 1 561180  Label, Height Adjustment
O 13 2 900478  Tank Strut, Long O 31 1 202528  Pin, Actuator Assembly

O 14 6 203099M  Lock Nut, M8 O 32 1 700009 Handle, Screw Jack

O 15 3 204002  Lock Nut, M6 O 33 1 203617  Cap, Plug, 1.75” Diameter
O 16 3 205697M  Bolt, M6 x 80mm Long O 34 1 908099  Plate, Goal

0 17 6 203100M Nut, Hex Flange M8 [0 3 2 200837 Spacer

0 18 1 Rim

* You may have extra parts with this model.

IF YOUR SYSTEM IS EQUIPPED WITH AN ACRYLIC BACKBOARD, EXAMINE BACKBOARD FOR ANY DAMAGE
THAT MAY HAVE OCCURRED DURING SHIPMENT. CRACKS IN THE BACKBOARD COULD RESULT IN
SUDDEN BREAKAGE. IF BACKBOARD IS DAMAGED IN ANY WAY PRIOR TO OR AFTER ASSEMBLY, CALL
TOLL-FREE NUMBER:

U.S. 1-800-558-5234; CANADA: 1-800-284-8339; http://www.huffysports.com

9 06/09 ID# M5918152



TEILELISTE - Siehe Teileschliissel

M Nr. Anz. Teilenummer Beschreibung M Nr. Anz. Teilenummer Beschreibung

0 1 1 206647 Tank (schwarz) O 19 4 203798M Sechskantschraube, M8 x 38 mm Lange
0 2 1 200628 Radachse 0 20 1 600061 Adapter, Stangenlocheinsatz

O 3 2 226401 Rad 0 21 12* 203309 Unterlegscheibe, 1 Zoll AD

O 4 1 Korbwand O 22 2 808421 Halterung, Blgelschraube

0 5 1 FR901315  Oberes und mittleres Stangenteil mit Aufkleber [] 23 2 205699M Schraube, M8 x 80 mm Lange

O e 1 FR908422  unteres Stangenteil O 24 5 201382 Stitzfull

O 7 1 205811M Sechskantflanschschraube, M8 x 90 mm Lange [] 25 1 Netz

O 8 1 205695M Einschraubdse, M10 x 114 mm Lange 0 26 1 600032 Stangenlocheinsatz

O 9 5 202821 Scheibe, 2,75 Zoll AD O 27 4 201651 Abstandsstlick, Radachse

O 10 1 203063M Nyloneinschraub-Gegenmutter, M10 [0 28 2 205692 Bugelschraube, M8 x 4,25 Zoll

O 1 1 205810M Sechskantkopfschraube, M8 x 110 mm 0 29 1 FR561180 Hohenverstellungsaufkleber, Franzdsisch
o 12 2 906411 Tankstrebe, kurz 0 30 1 561180 Hohenverstellungsaufkleber

O 13 2 900478 Tankstrebe, lang O 31 1 202528 Stift, Betatigungsvorrichtung

o 14 2 203099M Gegenmutter, M8 o 32 1 700009 Griff, Schraubenheber

O 15 3 204002 Hutmutter, M6 O 33 1 203617 Verschlusskappe, 1,75 Zoll Durchm.

] 16 3 205697M Schraube, M6 x 80 mm Lange J 34 1 908099 Torplatte

O 17 6 203100M Sechskant-Flanschmutter, M8 O 35 2 200837 Abstandsstlick

O 18 1 Korbrand

* Diesem Modell kbnnen zuséatzliche Teile beigepackt sein.

BEI EINEM MIT EINER ACRYL-RUCKWAND AUSGESTATTETEN SYSTEM DIE KORBWAND AUF EVENTUELLE
SCHADEN UNTERSUCHEN, DIE WAHREND DES VERSANDS EINGETRETEN SEIN KONNEN. SPRUNGE IN DER
KORBWAND KONNEN ZU DEREN PLOTZLICHEM BRUCH FUHREN. WENN DIE KORBWAND VOR ODER NACH DEM
ZUSAMMENBAU IN JEGLICHER WEISE BESCHADIGT WIRD, RUFEN SIE DIE FOLGENDE GEBUHRENFREIE
TELEFONNUMMER AN:

Innerhalb der USA: 1-800-558-5234; innerhalb KANADAS: 1-800-284-8339; http://www.huffysports.com

LISTA DE PIEZAS - Vea el identificador de herrajes

M Articulo Cant. Pieza N.° Descripcién M Articulo Cant. Pieza N.° Descripcién

O 1 1 206647 Tanque (Negro) O 19 4 203798M Perno, hexagonal, M8 x 38mm de longitud

O 2 1 200628 Eje de la rueda O 20 1 600061 Adaptador, cavidad del poste

| 3 2 226401 Rueda | 21 12* 203309 Arandela, 1 D.E.

O 4 1 Respaldo O 22 2 808421  Soporte, perno en U

O 5 1 FR901315 Secciones superior y media del poste con O 23 2 205699M Perno, M8 X 80mm de longitud
etiqueta O 24 5 201382 Pata de apoyo

| 6 1 FR908422 Seccion inferior del poste 0 25 1 Red

| 7 1 205811M  Perno, brida hexagonal, M8 x 90mm de longitud [ 26 1 600032 Tapa del poste

| 8 1 205695M Perno de anilla, M10 X 114mm de longitud 0 27 4 201651 Separador, eje de la rueda

o 9 5 202821 Disco, 2.75 D.E. O 28 2 205692 Pernoen U, M8 x 4.25

O 10 1 203063M Contratuerca, inserto de nilén, M10 O 29 1 FR561180 Etiqueta, ajuste de la altura, francés

| 11 1 205810M Perno, brida hexagonal, M8 x 110mm 0 30 1 561180 Etiqueta, ajuste de la altura

o 12 2 906411  Puntal del tanque, corto O 31 1 202528 Pasador, conjunto del actuador

[ I K 2 900478 Puntal del tanque, largo Y 1 700009  Manija, gato de tornillo

0o 14 2 203099M Contratuerca,M8 O 33 1 203617 Tapa, Tapon, 1.75” de diametro

| 15 3 204002 Tuerca, de caperuza, M6 0 34 1 908099 Placa, Borde

| 16 3  205697M Perno, M6 X 80mm de longitud 0 27 2 200837  Separador

O 17 6 203100M Tuerca, brida hexagonal, M8

0 18 1 Borde * Puede haber piezas adicionales en este modelo.

SI SU SISTEMA ESTA EQUIPADO CON UN RESPALDO DE ACRILICO, EXAMINE EL RESPALDO PARA VERIFICAR
QUE NO HAYA SUFRIDO DANOS DURANTE EL TRANSPORTE. LA PRESENCIA DE GRIETAS EN EL RESPALDO
PODRIA OCASIONAR SU ROMPIMIENTO REPENTINO. S| EL RESPALDO SE DANA DE ALGUNA MANERA ANTES O
DESPUES DE SU MONTAJE, LLAME AL NUMERO TELEFONICO SIN COSTO:

EE. UU. 1-800-558-5234; CANADA: 1-800-284-8339; http://www.huffysports.com

ID# M5918152 06/09 10



ELENCO DEI PEZZI - Vedere il foglio di identificazione dei pezzi

M Art Quantita. N.pezzo Descrizione M Art. Quantita. N.pezzo Descrizione

O 1 1 206647 Serbatoio (nero) O 19 4 203798M Bullone esagonale, M8 X lunghezza 38 mm

O 2 1 200628 Assale delle ruote O 20 1 600061 Adattatore, tazza del palo

O 3 2 226401 Ruota O 21 12* 203309 Rondella, diam. esterno 1

O a4 1 Tabellone O 22 2 808421 Staffaad U

O s 1 FR901315 Sezioni superiore e centrale del palo con O 23 2 205699M Bullone, M8 X lunghezza 80 mm

etichetta O 24 5 201382  Piedino

O e 1 FR908422 Sezione inferiore del palo O 25 1 Rete

O 7 1 205811M Bullone esagonale flangiato, M8 x lunghezza [ og 1 600032 Cappuccio del palo

0 90 mm . Y 4 201651 Distanziatore, assale delle ruote
8 1 205695M rE;»::TI]Ione ad occhiello, M10 X lunghezza 114 O 28 2 205692 Bullone ad U, M8 x 4.25

0O 9 5 202821 Disco, diam. esterno 2,75 O 29 1 FR561180 Etichetta, regolazione dell'altezza, francese

O 10 1 203063M Controdado, inserto in nylon, M10 O 30 1 561180 Etichetta, regolazione dell'altezza

O 1 1 205810M Bullone a testa esagonale, M8 X 100 mm = 31 1 202528  Perno, gruppo dell'attuatore

O 12 2 906411 Montante del serbatoio, corto L 32 1 700009 Maniglia del martinstto

O 13 2 900478 Montante del serbatoio, lungo L 33 1 203617  Tappo, diametro 1,75”

0 14 2 203099M Controdado, M8 O 34 1 908099 Piastra del Cerchio

O 15 3 204002 Dado a ghianda, M6 0 35 2 200837 Distanziatore

0 16 3 205697M Bullone, M6 X lunghezza 80 mm * Con questo modello potrebbero essere stati forniti ulteriori pezzi.

O 17 6 203100M Dado esagonale flangiato, M8

[ 1 Cerchio

/N /N

SE IL SISTEMA IN DOTAZIONE E DOTATO DI TABELLONE IN ACRILICO, ESAMINARLO ALLA RICERCA DI
EVENTUALI DANNI AVVENUTI DURANTE IL TRASPORTO. EVENTUALI INCRINATURE POTREBBERO
TRADURSI NELLA ROTTURA IMPROVVISA DEL TABELLONE. SE IL COMPONENTE RISULTA DANNEGGIATO
IN ALCUN MODO PRIMA O DOPO IL MONTAGGIO, CHIAMARE IL NUMERO VERDE (U.S.A.): 1-800-558-5234;
DAL CANADA: 1-800-284-8339; http://www.huffysports.com

HOHENEINSTELLUNG '
LA HAUTEUR | _ADJUSTMENT | LA ALTURA DELL'ALTEZZA
p—— ———— [—
#
OFrs;
el
I
Crochet \ Manivela E
DU SYSTEM E 1. While holding pole, rotate basketball system T e e e et e i SPOSTAMENTO
‘ foard ntl wheei engage wih ground e e e e i SISTEMA DEL SISTEMA
- Tout en tenantle poteau, tournez lo systéme i 1. Mientras sujeta el poste, gire hacia adelante 1. Portare il tabellone allaltezza pit bassa.
de basket-ball vers I'avant jusqu'a ce que les 2. Move basketball system to desired location, 2. Das Basketballsystem an den gewiinschten el sistema de baloncesto hasta que las
1 hent | I
R :ms mlm e s: pasketal 3. Carefully rotate basketball system upright. Ortfahren. fuecdas toquen ol piso. 2. Tfat‘e"e’l‘f" "Ifa'°' ruotare in avanti : ;
. Amenez le systéme de basket-ball & htia in di ) sistema da pallacanestro fino a quando le
o e e & Chock systom or sty 3. Das Basketballsystem vorsicig i e 2 Mueva ol sisema do bafonceso Piote mon-vengons = sontats som 1 susle:
3 :e"ffie‘"“"“ précaution le systéme de 5. Reattach ground restraint and check system 4. Die Stabilitat des Systems iiberpriifen. 3. Gire cuidadosamente el sistema de 3. Spostare il sistema nella posizione
asket-ball. for stabilly. | bie Bod doran . baloncesto hasta que quede en posicién desiderata.
4. Verifiez la stabilité du systeme. eine Stabilitatsprifung for das Systom vertieal 4. Facendo molta attenzione, ruotare il
5. Rattachez la fixation au sol et vérifiez la durchfiihren. 4. Revise la estabilidad del sistema. sistema finché non & in posizione eretta.
stabilité du systeme. | 5. Vuelva a instalar los dispositivos de 5. Riattaccare gli elementi di fissaggio al
fijacion al piso y revise la estabilidad del suolo e verificare la stabilita del sistema.
sistema. |
4
= - e
, | ./%/ s :%
Ny N
GE55918006/06 ) W %‘i
- > ( N
k SP559180 ce/osJ k SP559180 ns/os)

11 06/09 ID# M5918152



IDENTIFICATION DES PIECES (BOULONS ET VIS)

HARDWARE IDENTIFIER (BOLTS AND SCREWS)
BEFESTIGUNGSTEILESCHLUSSEL (BOLZEN UND SCHRAUBEN)
IDENTIFICADOR DE HERRAJE (PERNOS Y TORNILLOS)
FOGLIO DI IDENTIFICAZIONE DEI PEZZI (BULLONI E VITI)

0\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\ !1‘\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\‘

#7 (1) @ #23 (2)

JEERAY

IDENTIFICADOR DE HERRAJE (TUERCAS Y ARANDELAS)
FOGLIO DI IDENTIFICAZIONE DEI PEZZI (DADI E RONDELLE)

i i|l\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\‘
#11 (1) #16 (3)

IDENTIFICATION DES PIECES (ECROUS ET RONDELLES)
HARDWARE IDENTIFIER (NUTS AND WASHERS)
BEFESTIGUNGSTEILESCHLUSSEL (MUTTERN UND UNTERLEGSCHEIBEN)

= ~ ) @
1o ©OIfL Ol

#15 (3) #14 (6) #10 (1) #17 (6)
#21 (12)* #27 (4)
#9 (5)

ID# M5918152 06/09 12




SECTION A: MONTAGE DES SECTIONS DE POTEAU
SECTION A: ASSEMBLE THE POLES
BAUABSCHNITT A: ZUSAMMENBAU DER STANGENTEILE

SECCION A: MONTAJE DE LAS SECCIONES DEL POSTE
SEZIONE A: MONTAGGIO DEL PALO

Identifiez correctement chaque section de poteau.

Correctly identify each pole section.

Jedes Stangenteil richtig identifizieren.

Identifique correctamente cada seccion del

poste.

Identificare correttamente le sezioni del palo.

Ensemble de
sections de
poteau
supérieure et
centrale

Top and Middle
Pole Assembly

Oberer und
mittlerer
Stangenaufbau

Montaje de las
secciones
superior y media
del poste

Gruppi della
sezione superiore
e della sezione
inferiore del palo

7
«

>

ALY

Section inférieure
Bottom
Unten
Parte inferior
Sezione inferiore |

<

°

Fixez le boulon a oil (8) a l'intérieur de la section de
poteau inférieure (2) a I'aide du boulon (7), de la
rondelle (21) et de I'écrou (14), comme illustré. Placez
I'adaptateur de poteau (20) sur la section de poteau
inférieure (6). Le boulon a oil (8) devra étre inséré
dans le trou de I'adaptateur de poteau (20).

Secure eyebolt (8) inside bottom pole (6) using

bolt (7), washer (21) and nut (14) as shown. Place
pole adapter (20) onto bottom pole (6). Allow

eyebolt (8) to come through hole in pole adapter (20).

Einschraubdse (8) mit Schraube (7),

Unterlegscheibe (21) und Mutter (14) wie gezeigt
innen im unteren Stangenteil (6) befestigen.
Stangenadapter (20) auf das untere Stangenteil (6)
aufsetzen. Die Einschraubdse (8) muss aus dem Loch
im Stangenadapter (20) hervorstehen.

Asegure el perno de anilla (8) en el interior de la
seccion inferior del poste (6) usando un perno (7), una
arandela (21) y una tuerca (14) como se muestra.
Coloque el adaptador del poste (20) en la seccion
inferior del poste (6). Permita que el perno de anilla (8)
pase a través del orificio del adaptador del poste (20).

Fissare il bullone ad occhiello (8) all'interno della
sezione inferiore (6) del palo, servendosi di

bullone (7), rondella (21) e dado (14), come illustrato.
Collocare I'adattatore (20) del palo sulla sezione
inferiore (6) del palo stesso. Far sporgere il bullone ad
occhiello (8) dal foro nell'adattatore (20) del palo.

Qo © 5ol

Q O

° )

6]

20

13

06/09 ID# M5918152




SECTION B: MONTAGE DU SOCLE
SECTION B: ASSEMBLE THE BASE
BAUABSCHNITT B: ZUSAMMENBAU DES SOCKELS

SECCION B: MONTAJE DE LA BASE
SEZIONE B: MONTAGGIO DELLA BASE

Voici a quoi ressemblera votre systéeme OUTILS REQUIS POUR CETTE SECTION

lorsque vous en aurez fini avec cette TOOLS REQUIRED FOR THIS SECTION

section. FUR DIESEN BAUABSCHNITT BENOTIGTES WERKZEUG
- , . HERRAMIENTAS REQUERIDAS PARA ESTA SECCION

This Is whit your syster will lookfike ATTREZZI NECESSARI PER QUESTA SEZIONE

when you've finished this section.

So sieht das System aus, wenn Sie mit

diesem Bauabschnitt fertig sind. @ @
Asi es como se vera su sistema 1/2” 9/16”
cuando haya terminado esta seccion.

Una volta finita questa sezione, |l ET/OU

sistema avra l'aspetto iIIustrato’qui AND/OR

accanto. UND/ODER
Y/O
E/O

9/16” 1/2”

Enfilez I'axe des roues (2) dans le pied d'appui (24) et installez les roues (3) sur l'axe (2) avec les entretoises (27),
= comme illustré.

Install wheel axle (2) through support foot (24) and install wheels (3) onto wheel axle (2) with spacers (27) as
shown.

Die Radachse (2) wie gezeigt durch den Stitzfull (24) schieben und die Rader (3) mit Abstandsstiicken (27) auf die
Radachse (2) schieben.

Instale el eje de la rueda (2) a través de la pata de apoyo (24) e instale las ruedas (3) en el eje de la rueda (2) con
los espaciadores (27) como se muestra.

Inserire I'assale (2) della ruota attraverso il piedino (24) ed installare le ruote (3) sull'assale (2)
con i distanziatori (27), come mostrato.

ID# M5918152 06/09 14



Insérez I'ensemble du poteau dans le réservoir, comme illustré. Fixez le poteau au socle et au support de roues

comme illustré.

Insert pole assembly into tank assembly as shown. Secure pole assembly to tank and wheel bracket as shown.

Den Stangenaufbau wie gezeigt in die Tankbaugruppe stecken. Den Stangenaufbau wie gezeigt am Tank und an der

Radhalterung befestigen.

Introduzca el conjunto del poste en el conjunto del tanque como se muestra. Asegure el conjunto del poste en el
tanque y el soporte de la rueda como se muestra.

Inserire il gruppo del palo nel gruppo del serbatoio, come mostrato. Fissare il gruppo del palo alla staffa della ruota e

al serbatoio, come mostrato.

DEUX ADULTES CAPABLES REQUIS POUR
CETTE PROCEDURE. SUIVEZ CET
AVERTISSEMENT SOUS PEINE D’ENCOURIR DES
BLESSURES GRAVES ET/OU DES DEGATS
MATERIELS.

TWO CAPABLE ADULTS REQUIRED FOR THIS
PROCEDURE. FAILURE TO FOLLOW THIS
WARNING COULD RESULT IN SERIOUS INJURY
AND/OR PROPERTY DAMAGE.

DIESER VERFAHRENSSCHRITT MUSS VON ZWEI
DAZU IN DER LAGE BEFINDLICHEN PERSONEN
AUSGEFUHRT WERDEN. EIN MISSACHTEN
DIESER WARNUNG KANN ZU SCHWEREN
VERLETZUNGEN UND/ODER SACHSCHADEN
FUHREN.

SE REQUIEREN DOS ADULTOS CAPACES PARA
REALIZAR ESTE PROCEDIMIENTO. SI NO SE
OBSERVA ESTA ADVERTENCIA SE PODRIA
OCASIONAR UNA LESION GRAVE Y/O DANOS A
LA PROPIEDAD.

PER COMPLETARE QUESTA OPERAZIONE,
SERVONO DUE PERSONE ABILI. LA MANCATA
OSSERVANZA DI QUESTA AVVERTENZA PUO
TRADURSI IN GRAVI INFORTUNI E/O DANNI ALLE
COSE.

REMARQUE:
NOTE:
HINWEIS:
NOTA:
NOTA:

Notez I'orientation du pied d'appui.

Note orientation of support foot.

Die Ausrichtung des Stitzfusses
beachten.

Note la orientacion de la pata de
soporte.

Notare I'orientamento del piedino.

15

06/09

ID# M5918152



Fixez les contrefiches du réservoir (12, 13) au poteau.

@ Secure tank struts (12, 13) to pole.

Die Tankstreben (12, 13) an der Stange befestigen.

Asegure los puntales del tanque (12, 13) en el poste.

VUE SUPERIEURE
TOP VIEW
ANSICHT VON OBEN
VISTA SUPERIOR
VISTA DALL’ALTO

Fissare al palo i montanti (12, 13) del serbatoio.

SERREZ LE BOULON DANS LE CONTRE-ECROU JUSQU'A CE QU'IL SE TROUVE AU
MEME NIVEAU QUE LE BORD EXTERIEUR DU CONTRE-ECROU.

TIGHTEN BOLT IN LOCK NUT UNTIL FLUSH (EVEN) WITH LOCK NUT’S OUTER EDGE.

DIE SCHRAUBE IN DER GEGENMUTTER SO WEIT ANZIEHEN, BIS SIE BUNDIG MIT
DER AUSSENKANTE DER GEGENMUTTER ABSCHLIESST.

_—
APRIETE EL PERNO EN LA CONTRATUERCA HASTA QUE QUEDE AL RAS (AL / \ /
NIVEL) DEL BORDE EXTERNO DE LA CONTRATUERCA. ~
STRINGERE BENE IL BULLONE NEL DADO, FINO A QUANDO NON VIENE AD /

ALLINEARSI (IN PIANO) AL BORDO ESTERNO DEL DADO STESSO.

Tournez les extrémités non fixées des contrefiches vers I'extérieur pour les aligner sur les trous de fixation du
réservoir, comme illustré. Fixez les extrémités non fixées des contrefiches au réservoir, comme illustré. Reprenez de
B |autre coté

Rotate non-secured ends of tank struts outward to mounting holes in tank as shown. Secure non-secured ends of
tank struts to tank as shown. Repeat for opposite side.

Die ungesicherten Enden der Tankverstrebungen
wie gezeigt nach auen zu den Befestigungsléchern im Tank drehen. Die ungesicherten Enden der Tankstreben wie
gezeigt am Tank befestigen. Dieses Verfahren auch auf der anderen Seite durchfihren.

Gire hacia afuera los extremos no asegurados de los puntales del tanque hasta los orificios de montaje del tanque
como se muestra. Fije los extremos no asegurados de los puntales del tanque en el tanque como se muestra.
Repita el procedimiento en el lado opuesto.

Ruotare le estremita non bloccate dei montanti verso I'esterno, facendole
corrispondere ai fori nel serbatoio come mostrato. Fissare le estremita non
bloccate dei montanti come mostrato. Ripetere 'operazione dal lato opposto.

REMARQUE:
NOTE:
HINWEIS:
NOTA:
NOTA:

Notez I'orientation du pied d'appui.

Note orientation of support foot.
Die Ausrichtung des Stutzfusses beachten.
Note la orientacion de la pata de soporte.

Notare I'orientamento del piedino.

ID# M5918152 06/09



SECTION C: MONTAGE DU PANNEAU
SECTION C: ASSEMBLE THE BACKBOARD
BAUABSCHNITT C: ZUSAMMENBAU DER KORBWAND

SECCION C: MONTAJE DEL RESPALDO
SEZIONE C: MONTAGGIO DEL TABELLONE

Voici a quoi ressemblera votre
systéme lorsque vous en aurez fini
avec cette section.

This is what your system will look
like when you’ve finished this
section.

So sieht das System aus, wenn
Sie mit diesem Bauabschnitt fertig
sind.

Asi es como se vera su sistema
cuando haya terminado esta
seccion.

Una volta finita questa sezione, il

OUTILS REQUIS POUR CETTE SECTION
TOOLS REQUIRED FOR THIS SECTION

FUR DIESEN BAUABSCHNITT BENOTIGTES WERKZEUG
HERRAMIENTAS REQUERIDAS PARA ESTA SECCION

ATTREZZ| NECESSARI PER QUESTA SEZIONE

1/2”

ET/OU
AND/OR
UND/ODER
Y/O
E/O

sistema avra l'aspetto illustrato qui
accanto.

Posez le poteau et le réservoir sur une table.
Support pole and tank assembly over support table.

Stangen- und Tankbaugruppe auf einem Tisch abstitzen.

Apoye el conjunto del tanque y del poste sobre una mesa
de soporte.

DEUX ADULTES CAPABLES REQUIS POUR CETTE
PROCEDURE. SUIVEZ CET AVERTISSEMENT SOUS PEINE
D’ENCOURIR DES BLESSURES GRAVES ET/OU DES
DEGATS MATERIELS.

Appoggiare il gruppo del palo e del serbatoio ad un tavolo o
ad un cavalletto.

TWO CAPABLE ADULTS REQUIRED FOR THIS
PROCEDURE. FAILURE TO FOLLOW THIS WARNING
COULD RESULT IN SERIOUS INJURY AND/OR PROPERTY
DAMAGE.

DIESER VERFAHRENSSCHRITT MUSS VON ZWEI DAZU IN
DER LAGE BEFINDLICHEN PERSONEN AUSGEFUHRT
WERDEN. EIN MISSACHTEN DIESER WARNUNG KANN ZU
SCHWEREN VERLETZUNGEN UND/ODER SACHSCHADEN
FUHREN.

SE REQUIEREN DOS ADULTOS CAPACES PARA
REALIZAR ESTE PROCEDIMIENTO. SI NO SE OBSERVA /
ESTA ADVERTENCIA SE PODRIA OCASIONAR UNA CHEVALET DE SCIAGE OU TABLE

LESION GRAVE Y/O DANOS A LA PROPIEDAD. . SAWHORSE OR SUPPORT TABLE -

SAGEBOCK ODER STUTZTISCH
CABALLETE O MESA DE APOYO
CAVALLETTO O TAVOLO

PER COMPLETARE QUESTA OPERAZIONE, SERVONO
DUE PERSONE ABILI. LA MANCATA OSSERVANZA DI
QUESTA AVVERTENZA PUO TRADURSI IN GRAVI
INFORTUNI E/O DANNI ALLE COSE.

1
17 06/09 ID# M5918152




A. Insérez le capuchon de poteau (26) en haut du poteau supérieur (5).
B. Glissez le poteau supérieur (5) dans le poteau inférieur, comme illustré.
m C. Fixez le poteau supérieur (5) sur le poteau inférieur a I'aide des boulons (16) et des écrous (15), comme

illustré.

A. Insert pole cap (26) into top of top pole assembly (5).

B. Slide top pole assembly (5) into bottom pole assembly as shown.

C. Secure top pole assembly (5) to bottom pole using bolts (16) and nuts (15) as shown.

A. Stangenkappe (26) oben in die obere Stangenbaugruppe (5) einsetzen.

B. Die obere Stangenbaugruppe (5) wie gezeigt in die untere Stangenbaugruppe schieben.

C. Die obere Stangenbaugruppe (5) wie gezeigt mit Schrauben (16) und Muttern (15) am unteren Stangenteil
befestigen.

A. Introduzca la tapa del poste (26) en la parte superior del conjunto del poste (5).

B. Deslice el conjunto superior del poste (5) en el conjunto inferior del poste como se muestra.

C. Fije el conjunto superior del poste (5) en la seccion inferior del poste con pernos (16) y tuercas (15) como se
muestra.

. Inserire il cappuccio (26) sulla parte superiore del gruppo del palo (5).

. Inserire il gruppo della sezione superiore (5) del palo nel gruppo della sezione inferiore, come mostrato.

. Fissare il gruppo della sezione superiore (5) del palo alla sezione inferiore servendosi dei bulloni (16) e dei
dadi (15), come illustrato.

oOw>

€=

=

(61 IMPORTANT!
IMPORTANT!
WICHTIG!
iIMPORTANTE!
IMPORTANTE!
NOTEZ L'ORIENTATION.
NOTE ORIENTATION.

DIE KORREKTE AUSRICHTUNG
BEACHTEN.

NOTE LA ORIENTACION.
NOTARNE L’ORIENTAMENTO.

ID# M5918152 06/09 18



Appuyez le poteau sur le banc de sciage.
Support pole on sawhorse.
Die Stange auf einen Sagebock legen.

Apoye el poste en un caballete de aserrar.

Appoggiare il palo sul cavalletto. /

CHEVALET DE SCIAGE OU TABLE
SAWHORSE OR SUPPORT TABLE
SAGEBOCK ODER STUTZTISCH
CABALLETE O MESA DE APOYO
CAVALLETTO O TAVOLO

Attachez le panneau (22) a la section de poteau supérieure (5).

Attach board bracket (22) to top pole assembly (5).

Die Korbwandklammer (22) mit dem Drehknopf (25) am oberen Stangenaufbau (5).
Instale el soporte del tablero (22) en el conjunto de la seccién superior del poste (5).

Fissare la staffa (22) del tabellone al gruppo (5)

IMPORTANT!

IMPORTANT!
& WICHTIG!
iIMPORTANTE!

IMPORTANTE!
NOTEZ L'ORIENTATION.
NOTE ORIENTATION.
DIE KORREKTE AUSRICHTUNG BEACHTEN.
NOTE LA ORIENTACION.
NOTARNE L’ORIENTAMENTO.

19 06/09 ID# M5918152




Attachez le cerceau (18) et le panneau (4) au poteau a 'aide des boulons en U (28) et des écrous (14),
comme illustré.

Attach rim (18) and backboard (4) to pole with u-bolts (28) and nuts (14) as shown.

Den Korbrand (18) und die Korbwand (4) wie gezeigt mit den Bigelschrauben (28) und Muttern (14)
befestigen.

Instale el borde (18) y el respaldo (4) en el poste con los pernos en u (28) y las tuercas (14) como se
muestra.

Fissare il cerchio (18) ed il tabellone (4) al palo con le staffe a U (28) ed i dadi (14), come mostrato.

| W "N W W W W W Y VA W W W W W W W W W W W W W,

ID# M5918152 06/09 20



Installez le filet (25).
Install net (25)
Das Netz (25) anbringen.

Instale la red (25). VUE EXTERIEURE / OUTSIDE VIEW / AUSSENANSICHT
Installare la rete (25). VISTA EXTERNA / VISTA ESTERNA

=

Attachez la poignée (32) au montant de poignée et fixez a I'aide de la goupille (31).
Attach handle (32) to handle mount and secure with pin (31).

Griff (32) an der Griffhalterung befestigen und mit Bolzen (31) sichern.

Instale la manija (32) en la montura de la manija
y fijela con un perno (31).

Fissare la maniglia (32) al suo montante e

bloccarla con il perno (31). ?@
'- -
|
@E@@
]
©

21 06/09 ID# M5918152




SECTION D: FIXATION DU SYSTEME
SECTION D: SECURING THE SYSTEM
BAUABSCHNITT D: SICHERN DES SYSTEMS

SECCION D: FIJACION DEL SISTEMA
SEZIONE D: BLOCCAGGIO DEL SISTEMA

Placez I'ensemble a I'emplacement de votre choix. Remplissez le réservoir d'eau (114 litres) ou de sable (163 kg) et
fermez avec le bouchon (33).

Place assembled unit in the desired location. Fill tank with water (28 gallons
(114 liters)) or sand (360 Ib. (163 kg)) and snap tank cap (33) in place.

Die zusammengebaute Einheit an den gewlinschten Aufstellungsort bringen.
Den Tank mit Wasser (114 | [28 US-Gallonen]) oder Sand (163 kg [360 US-
Pfd]) fullen und den Tankdeckel (33) aufschnappen lassen.

Coloque la unidad montada en la ubicacion deseada. Llene el tanque con
28 galones (114 litros) de agua o con 360 libras (163 kg) de arena y
conecte a presion la tapa del tanque (33) en su lugar.

Portare il sistema montato nella posizione desiderata. Riempire d'acqua
(circa 114 litri o 28 galloni) oppure di sabbia (circa 163,5 kg o 225 libbre)
il serbatoio e far scattare a posto il tappo (33).

NE LAISSEZ PAS L’ENSEMBLE SANS
SURVEILLANCE LORSQU’IL EST VIDE, CARIL
RISQUE DE BASCULER.

DO NOT LEAVE ASSEMBLY UNATTENDED WHEN ATTENTION!

EMPTY; IT MAY TIP OVER. CAUTION!

DIE VORRICHTUNG IM LEEREN ZUSTAND NICHT & VORSICHT!
UNBEAUFSICHTIGT LASSEN, DA SIE UMKIPPEN {PRECAUCION!

KONNTE. ATTENZIONE!

NO DEJE EL CONJUNTO DESATENDIDO CUANDO AJOUTEZ 7,6 LITRES (2 GALLONS) D'ANTIGEL
ESTE VACIO, YA QUE SE PUEDE LADEAR. NON TOXIQUE EN PREVISION DE

TEMPERATURES EN DESSOUS DE 0.
NON LASCIARE IL GRUPPO VUOTO
INCUSTODITO, PERCHE POTREBBE CADERE. ADD TWO GALLONS (7.6 LITERS) OF NON-TOXIC
ANTIFREEZE IN SUB-FREEZING CLIMATES.

REMARQUE: DEN TANK MIT 7,6 L (2 GAL) EINES UNGIFTIGEN
e NOTE: GEFRIERSCHUTZMITTELS FULLEN, UM IN
HINWEIS: KLIMAZONEN MIT FROSTTEMPERATUREN EIN
L NOTA: GEFRIEREN ZU VERHINDERN.
NOTA: -
o VOUS S S AT ANADA 7.6 LITROS (DOS GALONES) DE
| VOUS UTILISEZ DU SABLE: L'UTILISATION A
X ANTICONGELANTE NO TOXICO SI EL CLIMA
DE 7.6 LITRES D'ANTIGEL EST INUTILE. ALCANZA TEMPERATURAS DE
IF USING SAND: 2 GALLONS (7.6LITERS) OF CONGELAMIENTO.
ANTI-FREEZE IS NOT REQUIRED.
BEISYERWENDUNG V:JN S»;\ND: KEINE NEI LUOGHI IN CUI LE TEMPERATURE
ZUSPTZLICHEN 7.6 1(2 gal) SCENDONO AL DI SOTTO DELLO ZERO,
GEFRIERSCHUTZMITTEL EINFULLEN. AGGIUNGERE 7,6 LITRI (2 GALLONI) DI
S| SE USA ARENA: NO SE REQUIERE EL USO ANTIGELO ATOSSICO.
DE ANTICONGELANTE.
SE SI USA SABBIA: 17,6 LIRI DI ANTIGELO NO.

ID# M5918152 06/09 22



Fixez solidement le systéeme sur une surface solide et plate (en béton de préférence) en enfilant

des tire-fonds ou un systéme similaire de fixation a travers les trous des pieds d'appui (24),

comme illustré.

Secure system rigidly to a flat, solid (preferably
concrete) surface using lag bolts or a similar
anchoring system through holes in support feet (24)
as shown.

Das System mithilfe von durch die Locher im
Stutzful® (24) eingeschraubten Schraubenbolzen
oder mit einem ahnlichen Verankerungssystem wie
gezeigt starr an einer flachen, festen Oberflache
(am besten in einem Betonboden) befestigen.

Fije rigidamente el sistema en una superficie plana
y solida (preferiblemente concreto) usando pernos
tirafondo o un sistema de anclaje similar a través de
los orificios de las patas de apoyo (24) como se
muestra.

Bloccare il sistema rigidamente ad una superficie
solida e in piano (preferibilmente di calcestruzzo)
facendo passare viti mordenti o elementi di
ancoraggio analoghi attraverso i fori dei piedini (24),
come mostrato.

IMPORTANT!
IMPORTANT!
WICHTIG!
iIMPORTANTE!
IMPORTANTE!

Cette étape est obligatoire aux fins de
conformité aux normes EN1270.

This step must be done to conform to
EN1270 standards.

Bei Durchfuhrung dieses Arbeitsschrittes
mussen die EN1270-Normen beachtet
werden.

Este paso debe hacerse en cumplimiento
con las normas EN1270.

Questa operazione assicura la conformita
alle norme EN1270.

23

06/09

ID# M5918152




SECTION E: APPLICATION DE L'ETIQUETTE DE HAUTEUR ET DE DEPLACEMENT
SECTION E: APPLY HEIGHT AND MOVING LABEL
BAUABSCHNITT E: ANBRINGUNG DES HOHENEINSTELL- UND TRANSPORTAUFKLEBERS

SECCION E: APLICACION DE LA ETIQUETA DE ALTURA Y MOVIMIENTO
SEZIONE E: APPLICAZIONE DELL'ETICHETTA DI INDICAZIONE DELL'ALTEZZA E DI ISTRUZIONI PER LO SPOSTAMENTO

Appliquez I'étiquette de déplacement (29/30) sur I'avant
du poteau, a un endroit nettement visible.
|

Apply Moving Label (29/30) to front of pole, where it is
clearly visible.

Den Transportaufkleber (29/30) gut sichtbar an der
Vorderseite der Stange anbringen.

Aplique la etiqueta de movimiento (29/30) en la parte
frontal del poste, en donde quede claramente visible.

{ REGLAGE DE \
LA HAUTEUR

Applicare I'etichetta (29/30) di istruzioni per lo
spostamento del sistema al lato anteriore del palo, dove
sia chiaramente visibile.

29/30 | N
REWARQUE:
& NOTE: — \ DEPLACEMENT

HINWEIS: DU SYSTEME
— NOTA: . .
NOTA:
La hauteur officielle de I'anneau NBA est
de 3.05m (10 pieds). N

Regulation Rim Height is 10 feet (3.05 m).

Der Korbrand wird den offiziellen Regeln gemalR in einer
Hohe von 3,05 m (10 FuR) angebracht.

La altura reglamentaria del borde es de 10 pies (3.05 m).

L'altezza regolamentare del cerchio & di 3,05 m (10").

INTERDISEZ A UN ENFANT DE REGLER LA HAUTEUR.

DO NOT ALLOW CHILDREN TO ADJUST HEIGHT.

KINDERN DARF DAS VERSTELLEN DER HOHE NICHT
GESTATTET WERDEN.

NO PERMITA QUE LOS NINOS AJUSTEN LA ALTURA.
NON PERMETTERE Al BAMBINI DI REGOLARE L'ALTEZZA.

ID# M5918152 06/09 24



